
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Ing. JUDr. PhDr. PaedDr. ThDr. DrPH

Leo Salvet, Ph.D., DSc., dr.h.c./ 236 004 183

Č. j.:

MHMP 1897336/2024 Počet listů/příloh: 1/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1895412/2024 29.10.2024

Poskytnutí inrormace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví (dále jen „MHMP ZDR“), jako povinný
subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 24.10.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím
(dále jen „Žádost“), zaevidovanou pod sp. zn. S-MHMP 1895412/2024.

Podle Žádosti požadujete tyto informace:

1. Disponuje Správní orgán stanoviskem (a to i interním) ve vztahu k oprávněnosti aplikace
botulotoxinu zdravotním personálem, obecným lékařem, zubním lékařem, resp. jiným lékařem
než tím, který má atestaci v oboru dermatovenerologie?

2. Z jakých právních předpisů či pramenů právního řádu čerpá, resp. vychází?

3. Domnívá se Správní orgán, že aplikovat injekčně botulotoxin je oprávněn pouze lékař
atestovaný v oboru dermatologie?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor zdravotnictví

Oddělení zdravotních služeb

*MHMPXPPH9R22*
MHMPXPPH9R22



 

2/2  

K bodu 1.  

MHMP ZDR disponuje ve vztahu k oprávněnosti aplikace botulotoxinu zdravotním personálem, 
obecným lékařem, zubním lékařem, resp. jiným lékařem než tím, který má atestaci v oboru 
dermatovenerologie, níže uvedeným stanoviskem Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

K bodu 2. 

MHMP ZDR čerpá, resp. vychází ze stanoviska Ministerstva zdravotnictví České republiky 
jakožto nadřízeného správního orgánu ze dne 24.09.2018, umístěného na této webové adrese: 
https://mzd.gov.cz/wp-

content/uploads/wepub/16212/35290/M%C5%AF%C5%BEe%20l%C3%A9ka%C5%99%20sto

matolog%20s%20uznanou%20odbornou%20zp%C5%AFsobilost%C3%AD%20prov%C3%A1

d%C4%9Bt%20kosmetick%C3%A9%20z%C3%A1kroky%20v%20oblasti%20hlavy%20a%20

krku,%20prov%C3%A1d%C4%9Bt%20b%C4%9Blen%C3%AD.pdf. 
 

K bodu 3. 

Správní orgán se v dané věci řídí nikoli vlastní domněnkou, ale výše uvedeným odborným 
stanoviskem Ministerstva zdravotnictví České republiky jakožto nadřízeného správního orgánu.  
 
 
Ing. Alena Havelková 
ředitelka odboru zdravotnictví 
Magistrátu hlavního města Prahy 
     
podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 


